

平成28年度 政務活動費 収支報告書

会派名 日本共産党

1 収入

科目	金額(円)	備考
政務活動費	¥720,000	2016年04月8日受領分
合計	¥720,000	

2 支出

科目	金額(円)	備考
調査研究費	¥315,794	2016年10月4日-7日 視察「株式会社ナノクス・大牟田市」(3名分)
研修費	¥127,520	2016年8月21日-23日「北海道 市町村議員・職員研修会」(2名分)、2017年2月5日-7日「第39回市町村議会議員研修会in東京」(1名分)
広報費	¥12,960	『市議団ニュース』発行の用紙代の一部
広聴費	¥0	
要請・陳情活動費	¥0	
北方領土対策活動費	¥143,897	2016年11月30日-12月2日 『北方領土返還要求中央アピール行動』参加の旅費(3名分)
会議費	¥0	
資料作成費	¥0	
資料購入費	¥51,332	新聞、雑誌、書籍購入代など
人件費	¥0	
事務所費	¥11,501	プリンターのインクナー購入代など
合計	¥663,004	

3 残額 ¥56,996 円

(注)備考欄には、主たる支出の内容を記載する。

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 研修費（1枚中 1枚目） 】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2016年8月21日 ～ 2016年8月23日		北海道 市町村議会議員・職員研修会	¥52,485	¥52,485
2	2017年2月5日 ～ 2017年2月7日		第39回市町村議会議員研修会in東京	¥75,035	¥127,520

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 調査研究費（1枚中 1枚目）】

(単位：円)

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2016年10月4日 ～ 2016年10月7日		視察「株式会社ナノクス・大牟田市」	¥315,794	¥315,794
2	～				
3	～				
4	～				
	～				
	～				

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 広報費（ 1枚中 1枚目）】

(単位：円)

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2016年5月30日		『市議団ニュース』発行に要した用紙代 B4コピー用紙(500枚*5冊)*4箱	¥12,960	¥12,960

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 北方領土対策活動費（1枚中 1枚目）】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2016年11月30日 ～ 2016年12月1日		北方領土返還要求中央アピール行進	¥143,897	¥143,897

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 資料購入費（ 枚中 1枚目）】

(単位：円)

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2016年5月30日		雑誌代「笑顔で暮らしたい」 第87号～第92号（6冊）3600円 +振込手数料130円	¥3,730	¥3,730
2	2016年4月1日 2017年3月31日		機関誌「社会新報」 2016年4月分～2017年3月分	¥8,400	¥12,130
3	2016年6月30日		書籍代「検証！国保都道府県単位問題」	¥1,188	¥13,318
4	2016年7月28日		書籍代「人口減少と地域の再編」	¥1,458	¥14,776
5	2016年8月23日		書籍代「改定介護保険法と自治体の役割」 1300円、「さっぽろ子ども・若者白書2016」 1500円、「十勝子ども白書」1,000円	¥3,800	¥18,576
6	2016年8月16日		雑誌代「クレスコ」 2016年4月分～2017年3月分	¥6,000	¥24,576

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 資料購入費（ 枚中 2枚目）】

(単位：円)

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
7	2016年8月25日		雑誌代「住民と自治」 月額580円 2016年4月分～2017年3月分	¥6,960	¥31,536
8	2016年10月6日		書籍代「いつだんて心は生きている～ 大切なものを見つけよう～」	¥1,296	¥32,832
9	2016年11月8日		書籍代「子どもの貧困の解決へ」	¥1,830	¥34,662
10	2016年12月26日		機関誌「プレス民進」 2016年4月分～2017年3月分	¥2,400	¥37,062
11	2017年1月30日		新聞代「全国商工新聞」月額500円 2016年4月分～2017年3月分	¥6,000	¥43,062
12	2017年2月6日		書籍代「人口減少と公共施設の展望」 @1,100円+税、「『子どもの貧困』解決への道」 @2,300円+税、「新版 改定介護保険法と自治体の役割」@1,389円+税	¥5,170	¥48,232

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 資料購入費（ 枚中 3枚目）】

(単位：円)

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
13	2017年2月28日		書籍代「くらしに役立つ制度のあらまし 2016-2017」	¥3,100	¥51,332
14					
15					
16					
17					
18					

様式1

政務活動費収支報告書 明細書

会派名：日本共産党 根室市議会議員団

議員名：神 忠志・鈴木一彦・橋本竜一

【 支出項目 事務所費（1枚中 1枚目） 】

（単位：円）

整理番号	年月日	項目	内容	支出額	支出額合計
1	2016年5月2日		インターネット代(IC4CL69*1個), (ICBK69*1個)	¥5,216	¥5,216
2	2016年9月13日		インターネット代(IC4CL69*1個), (ICBK69*2個)	¥6,285	¥11,501
3					
	～				